2) rem] Anonymi. Lege dig. 15. et lib. 50. tit. 16.
dig. 110. ubi adiicitur, rem litigiosam.

VII. Ulpian. Si sequester¹⁾ servum vinetum ac-
cepit, aut depositum, ut quaestio de eo haberetur,
eumque misericordia ductus solvit, quod factum est,
dolo simile est²⁾.

1) si sequester] Abusus hoc loco verbo est. Ut tam-
men non in quoquis depositario tantum, verum etiam in
sequestre locum habeat, quod dicitur, finge, duos de
hereditate contendere, et quemvis se heredem dicere:
et interim, cum quaestio haec ventilaretur, eos servum
hereditarium, per quem quaestione habita res heredita-
riae patiefierent, probato ante, quis heres sit, apud alii-
quem deposuisse.

2) quod factum est, dolo simile est] Ideo
tenetur: namque eum scire oportuit, quam in rem de-
poneretur servus: neque debebat intempestive miseri-
cordia exercere: poterat enim ab initio non suspicere:
cum enim suscepit et deceperit, tanquam decipiens
tenetur. Nota id. Dicit enim regula: intempestiva mi-
sericordia dolo comparatur.

Dolus in depositi actione in heredes transit³⁾:
nam ex contractu descendit. Si vero plures heredes
sint, pro parte conveniuntur. In ceteris autem actioni-
bus⁴⁾, quae ex delictis nascuntur, heres de eo tantum,
quod ex dolo testatoris ad eum pervenit, con-
veniuntur.

3) in heredes transit] Apud Titium deposui:
dolum is in deposito admisit: mortuus est. Heres eius
tenetur. Licet enim ex delictis defuncti heredes con-
veniri non soleant, nisi de eo, quod ad eos pervenit, in
deposito, quia contractus, qui subest, rei persecutionem
habet, heres in solidum convenitur, si solus est: si
vero plures sint, pro parte hereditaria.

Cyrilli. Heres depositarii in solidum tenetur, quam-
vis ex dolo testatoris de eo tantum, quod ad eum per-
venit, conveniri soleat.

Nota, delicta, quae ex contractibus descendunt, in
heredes quoque transire: non autem actiones ex deli-
ctis descendentes, sed in id tantum, quod ad eos pervenit.

Quanquam enim heredes ex delictis defuncti conve-
niri non soleant, nisi de eo tantum, quod ad eos per-
venit: tamen in hoc casu, quia contractus, qui subest,
rei persecutionem continet, heres in solidum convenitur,
si solus est: si vero plures sint, pro parte conve-
niuntur.

4) in ceteris autem actionibus] Anonymi.
Ut in metus causa actione, si quis depositum suscep-
rit: sciens, hanc rationem in omnibus contractibus val-
lere, ut Ulpianus lib. 50. Digestorum, tit. ult. in fine
cap. 157. ait. Lege dig. 10. huius tituli.

Si nummularius foro cesserit, in divisione bono-
rum privilegiariis etiam preeferuntur⁵⁾, qui res sine